
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali

certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata

nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/02/2015 al 09/03/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. _  PROTOCOLLO D’INTESA  _________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO f.f.

Dott. Marco Biagini________________

DELIBERAZIONE  n° 90  del   20/02/2015

OGGETTO: Approvazione  protocollo  d'intesa  del  progetto  per
l'inclusione sociale in favore di soggetti sottoposti a misure penali,
presentato da Associazioni e Cooperative Sociali operanti in Sardegna
nell'ambito dell'integrazione sociale di soggetti sottoposti a misure
penali L.R. n. 7 del 07.02.2011.

PROPOSTA N°_161/2015_ IN DATA _19 Febbraio 2015 

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini_________________

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che la L.R. 07.02.2011, n. 7 prevede interventi a favore di
soggetti  sottoposti  a  provvedimenti  dell’autorità  giudiziaria  e
istituisce il Garante delle persone sottoposte a misure restrittive
della libertà personale; 

PREMESSO che  la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  48/18  del
02.12.2014 prevede un programma di inclusione sociale in favore di
soggetti sottoposti a misure penali;

DATO ATTO che  con determinazione n. 19134/742 del 29/12/2014 della
Direzione Generale delle Politiche Sociali è stato approvato il bando
pubblico per la presentazione delle proposte progettuali e le modalità
di erogazione dei finanziamenti per l’inclusione sociale in favore di
soggetti  sottoposti  a  misure  penali  presentate  da  Associazioni  e
Cooperative Sociali operanti in Sardegna;

DATO ATTO che con determinazione n. 1009/11 del 27/01/2015 è stata
integrata la determinazione n. 19134/742 del 2014 su menzionata ed è
stato stabilito che la scadenza per la presentazione dei progetti è
prorogata al 27.02.2015; 

Vista  la  legge  381/91  e  ss.mm.ii.  ed  in  particolare  l’art.  5  che
prevede  che  gli  Enti  Pubblici  possano  stipulare  convenzioni  con
cooperative di tipo B finalizzate a creare opportunità di lavoro per
persone  svantaggiate  di  cui  all’art.  4  primo  comma  della  medesima
legge;

Dato  atto che  L’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  vuole
sostenere l’attuazione del progetto finalizzato all’inclusione sociale
in  favore  di  soggetti  sottoposti  a  misure  penali  presentate  da
Associazioni e Cooperative Sociali operanti in Sardegna;

Vista la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa Sociale di
tipo  B  “Il  Dromedario  Onlus”  di  Marrubiu  di  concerto  con  la
Cooperativa sociale di tipo A “C.O.S.S.A.G.I.”  di Arborea;



CONSIDERATO che, presso il P.O. San Martino di Oristano sono presenti:
 aree verdi che necessitano di continua manutenzione tra cui il fal-

cio dell’erba e la potatura degli alberi di medio e grande fusto;
 aree destinate al parcheggio degli utenti la cui pulizia periodica

non è oggetto dell’appalto delle pulizie;
 aree a diversa destinazione che necessitano di una pulizia periodica

per il falcio di erba e arbusti infestanti e del loro smaltimento;
 altri servizi di pubblica utilità la cui attività non può essere ga-

rantita dal personale interno;

DATO ATTO  che l’affidamento del servizio di cui al presente progetto
non comporta nessun onere per l’ASL n. 5 di Oristano; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione di un protocollo d’intesa
finalizzato alla eventuale realizzazione del progetto;

VISTA la L.R. n. 23/2014;

VISTO l’Atto Aziendale;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore
Sanitario  facenti  le  funzioni  di  cui  all'art.9  comma  7  della  Legge
Regionale 17 novembre 2014, n. 23

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa,

1)  di  approvare  il  protocollo  d’intesa,  allegato  a  alla  presente
Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, che vede quali
partners  la  Cooperativa  Sociale  di  tipo  B  “Il  Dromedario  Onlus”  di
Marrubiu  e  la  Cooperativa  sociale  di  tipo  A  “C.O.S.S.A.G.I.”   di
Arborea;

2) Di incaricare il Responsabile del Servizio Struttura Amministrativa
a supporto delle attività Sanitarie PO di Oristano in collaborazione
con i Servizi Tecnici Aziendali, per l’individuazione e il controllo
delle attività connesse al presente progetto;

3)  Di  notificare  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  della
Struttura  Amministrativa  a  supporto  delle  attività  Sanitarie  PO  di
Oristano, ai Responsabili dei Servizi Tecnici, alla Direzione Sanitaria
del P.O. San Martino di Oristano, al Servizio Personale ed al Servizio
Bilancio per gli adempimenti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giovanni Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO f.f.
	DELIBERAZIONE n° 90 del 20/02/2015
	DELIBERA

